
 

DETERMINAZIONE N. 37/BPE 

DEL 08-10-2021 

REGISTRO GENERALE N. 948 

 

SETTORE: 

Economico Finanziario 

SERVIZIO: 

Bilancio, Provveditorato - Economato 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: 

Saba Valter 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: 

Saba Valter 

Oggetto: 

Adesione a convenzione CAT Sardegna per l'acquisto di materiali di 

cancelleria per gli Uffici Comunali. CIG: Z7A335EB15. 

Ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs n. 267/2000 ed in attuazione del 

provvedimento del Sindaco che conferisce l’incarico di Direzione e Posizione 

Organizzativa. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto 

- il decreto sindacale n. 21/DCR del 30.12.2020 che conferisce l’incarico di 

Direzione e Posizione Organizzativa del Settore Economico Finanziario al 

Dr Valter Saba; 

- l’art. 191 del D.Lgs 267/2000 del T.U.E.L. recante “Regole per 

l’assunzione di impegni e per l’effettuazione delle spese”; 

Dato atto 

che sia il Responsabile dell’adozione del provvedimento finale del presente 

atto che il soggetto che lo propone quale responsabile del Procedimento, 

non incorrono nell’assunzione del presente provvedimento in alcuna delle 

cause di conflitto di interesse anche solo potenziale, incompatibilità, 

inconferibilità ai sensi della Legge n. 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 



 

COMUNE DI GUSPINI - Determinazione del Servizio Bilancio, Provveditorato - Economato n. 37 del 08-10-2021 

Pag. 2 

Accertata 

La necessità di provvede all’acquisto di materiale di cancelleria per gli uffici 

di questo Ente; 

Considerato  

Che risulta attiva la convenzione stipulata, sul mercato elettronico (CAT 

Sardegna) dalla REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA, e la Società 

“ERREBIAN S.P.A.”, con sede in Pomezia (Roma); 

Considerato   

Che in applicazione dell’art. 36, comma 2, lettera b), del D.Lgs 50/2016 è 

possibile l’utilizzo autonomo degli strumenti telematici di negoziazione messi 

a disposizione dalle centrali di committenza qualificate secondo la normativa 

vigente; 

Visti 

 l’art. 32 “Fasi delle procedure di affidamento” del D.Lgs 18 aprile 

2016, n. 50;  

 l’art. 192 “Determinazione a contrattare e relative procedure” del 

D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 l’art. 36, comma 1 del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50, che testualmente 

recita “L’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di 

importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 35 avvengono nel rispetto 

dei principi di cui all’articolo 30, comma 1, nonché nel rispetto del 

principio di rotazione e in modo da assicurare l’effettiva possibilità di 

partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese” 

 l’art. 36, comma 2 lettera a) del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50, che 

testualmente recita “per affidamenti di importo inferiore a 40.000,00 

euro, mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato o per 

lavori in amministrazione diretta”; 

 il Regolamento interno di acquisizione di forniture e servizi in 

economia approvato con delibera di C.C. n. 31 del 18.07.2008; 

 l’art. 7 c. 2 della L. n. 94/2012 cd. ”Spending review”, l’Art. 1 c. 149 

della Legge di stabilità 2013 n. 228/2012 e la L. 221/2012 “Modalità 

Operative” ovvero che è fatto salvo per le PA - per gli acquisti di beni 

e servizi di importo inferiore alla soglia comunitaria di ricorrere al 

MePA gestito dalla Consip SpA per conto del Ministero delle Finanze 



 

COMUNE DI GUSPINI - Determinazione del Servizio Bilancio, Provveditorato - Economato n. 37 del 08-10-2021 

Pag. 3 

attraverso l’istituto della Richiesta di Offerta (RdO) o mediante 

l’Ordine diretto di acquisto (OdA); 

Ritenuto 

di procedere alla fornitura del materiale in argomento  avvalendosi degli 

ordini diretti del mercato elettronico  attraverso la Centrale di 

Committenza della Regione Sardegna (CAT Sardegna) sulla quale risulta 

attiva la convenzione carta – cancelleria con la ditta “ ERREBIAN S.P.A. 

“ con sede a in Pomezia (Roma), via Dell’Informatica n. 8, partita IVA 

02044501001 

Visto 

L’ODA relativo alla fornitura di detta merce, come risulta dall’allegato alla 

presente determinazione, per l'importo di € 304,29 + iva al 22% per un 

totale di € 371,24. 

Acquisito  

 Il CIG derivato per la procedura in esame: Z7A335EB15; 

Considerato 

che occorre impegnare le somme necessarie all’esecuzione della fornitura di 

cui sopra pari a € 371,24, imputandole al capitolo di spesa 1043/20; 

Visto 

- Bilancio di Previsione per l’esercizio 2021-2023 approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 07-05-2021; 

- il Piano Esecutivo di Gestione approvato con deliberazione della Giunta 

Municipale n. 76 del 11.05.2021; 

Visto 

- il decreto legislativo n. 118/2011, attuativo della legge delega in materia di 

federalismo fiscale n. 42/2009, recante “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 

Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”; 

- il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria, 

allegato 4/2 al D. Lgs. 118/2011; 

- l’articolo 183 del D. Lgs 267/2000 relativo all’impegno di spesa 

- Il Regolamento di Contabilità vigente; 

- Il D.Lgs. 267/2000; 

DETERMINA 



 

COMUNE DI GUSPINI - Determinazione del Servizio Bilancio, Provveditorato - Economato n. 37 del 08-10-2021 

Pag. 4 

Per quanto in premessa 

Di Affidare        

alla Ditta “ERREBIAN S.P.A.”, con sede in Pomezia (Roma), via 

Dell’Informatica n. 8, partita IVA 02044501001, attraverso ODA sulla 

piattaforma della Centrale di Committenza CAT Sardegna, la fornitura di 

materiale di cancelleria come risulta dall’allegato alla presente 

determinazione per € 371,24 compreso I.V.A. al 22% (imponibile € 

304,29+ I.V.A. € 66,95) 

 

Di impegnare 

ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs n. 267/2000 la somma di € 371,24 a favore 

della ditta “ERREBIAN S.P.A.”, con sede in Pomezia (Roma), via 

Dell’Informatica n. 8, partita IVA 02044501001, per l’acquisto del materiale di 

cancelleria elencato nell’ODA allegato alla presente  

Codifica di bilancio: 01.02-1.03.01.02.000 

 Cap. / Art.: 1043.20; 

 CIG: Z7A335EB15; 

 Creditore: ERREBIAN S.P.A.”, con sede in Pomezia (Roma), via 

Dell’Informatica n. 8, partita IVA 02044501001  

 Causale della spesa: acquisto materiale vario di cancelleria per gli 

uffici dell’Ente;  

 Fonte finanziamento: Fondi di Bilancio; 

 Spesa complessiva: € 371,24. 

Di imputare 

la spesa complessiva di cui sopra, pari a € 371,24 in relazione all’esigibilità 

dell’obbligazione, nel seguente modo; 

 Cap. / Art.: 1043/20; 

 Esercizio: 2021; 

 Importo: € 371,24; 

Di dare atto 

- il responsabile del procedimento relativo alla presente determinazione è 

Dott. Valter Saba; 

- non sussistono conflitti di interesse anche solo potenziale che impongono 

l’astensione né in capo al responsabile del procedimento né in capo al 

responsabile del provvedimento; 



 

COMUNE DI GUSPINI - Determinazione del Servizio Bilancio, Provveditorato - Economato n. 37 del 08-10-2021 

Pag. 5 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Dott. Valter Saba 

(Firmato digitalmente) 

AI SENSI DEL D.LGS 07 MARZO 2005, N°82 – ART. 23 COMMA 1, SI ATTESTA CHE LA PRESENTE 

COPIA ANALOGICA COMPOSTA DA N. 1 PAGINE, È CONFORME ALL’ORIGINALE INFORMATICO, 

SOTTOSCRITTO CON FIRMA DIGITALE. 

Il Pubblico Ufficiale Autorizzato 

 


